
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.07.2018                                                       № 475 

 

 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче  

из федеральной собственности  

в муниципальную собственность  

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание 

обращения федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №3 Главного 

управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области», а также  

согласие на передачу Федеральной службы исполнения наказаний № исх-20-23745 от 

06.04.2018, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из федеральной 

собственности в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению. 

 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                   И. Титаренко 

 

 



3 

 

 

Приложение к Решению Городской Думы 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 26.07.2018 № 475 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ имущества,  

предлагаемого к передаче из федеральной собственности, 

 в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 

Полное наименование 

организации-

балансодержателя 

Адрес места нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

 

Федеральное казенное 

учреждение «Следственный 

изолятор №3 Главного 

управления Федеральной 

службы исполнения 

наказаний по Ростовской 

области» 

Ростовская область, 

г. Новочеркасск, 

ул. Украинская, 1 

ИНН 6150027806 

Квартира № 171 Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ленина, 226-5 кв. 171 

Кадастровый номер: 

61:58:0003233:616, 

Площадь: 56,3 кв.м, 

Этаж № 16 

 

 

 

 


